
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад
«Звездочка» с.Калинка Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПРИКАЗ

02.04.2024г № 30-ОД

«О назначении ответственных сотрудников за организацию и проведение
работы по обеспечению доступности объектов и услуг для инвалидов и других
маломобильных групп населения»

На основание приказа Министерства образования и науки Российской Федерации
от 09.11.2015 г. № 1309 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для
инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им
при этом необходимой помощи», в целях создания доступных условий для
маломобильных групп населения в МБДОУ с.Калинка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, в должностные инструкции которых включить
обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения объектов и
услуг, сопровождение и оказания им помощи.

2. Внести изменения в должностные инструкции завхоза, старшего воспитателя,
кладовщик, рабочего КОЗиО по обеспечению доступности для инвалидов,
маломобильных групп населения объктов и услуг, их сопровождению и оказания им
помощи.

3. Возложить обязанности по организации работы и обеспечению доступности
объекта и услуг для инвалидов, маломобильных групп населения на следующих лиц:

Завхоза - Лихитченко Бэллу Юрьевну - за организацию работ по обеспечению
архитектурной (физической) доступности прилегающей территории, здания и помещений
МБДОУ с. Калинка и услуг для инвалидов и маломобильных групп населения.

Кладовщика – Волкову Ирину Викторовну, рабочего КОЗиО Баранову Ирину
Анатольевну- за организацию приема, сопровождения и обслуживания инвалидов и
маломобильных групп населения.

Старшего воспитателя - Онохову Юлию Евгеньевну- за разработку и реализацию
адаптированных образовательных программ и создание условий для образования детей с
ограниченными возможностями здоровья

4. Назначенных лиц ознакомить с содержанием настоящего приказа и с
«Должностной инструкцией ответственнного сотрудника за организацию работы по
обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов и маломобильных групп
населения

Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий А.В.Баринова


